



DODATOK č. 1
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
 (ďalej len „Dodatok“)

Číslo zmluvy: KŽP-PO4-SC431-2015-6/145

uzavretý podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení zákona č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení neskorších zákonov a podľa § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: **Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky**
 sídlo: **Námestie Ľudovíta Štúra 1, 812 35 Bratislava**
 IČO: **42181810**
 DIČ: **2023106679**
 konajúci: **Ing. László Sólymos, minister**

v zastúpení

názov: **Slovenská inovačná a energetická agentúra**
 sídlo: **Bajkalská 27, 827 99 Bratislava**
 IČO: **00002801**
 konajúci: **JUDr. Svetlana Gavorová, generálna riaditeľka**
 na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom č. 21/2015/5.1 zo dňa 21. apríla 2015.
 (ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov: **Obec Mužla**
 sídlo: **Mužla 711, 943 52 Mužla**
 IČO: **00309125**
 DIČ: **2021060558**
 konajúci: **Ing. Iván Farkas, starosta**
 (ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivo „**Zmluvná strana**“)

ČLÁNOK I. PREDMET DODATKU

1.1 Zmluvné strany sa v zmysle článku 6. ZMENA ZMLUVY, bod 6.13 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, uzatvorenej dňa 20.02.2017, evidovanej pod číslom: **KŽP-PO4-SC431-2015-6/145** (ďalej len „Zmluva“) dohodli na nasledovných zmenách:

1.1.1 V Článku 2. PREDMET A ÚČEL ZMLUVY, sa za bod 2.9 Zmluvy vkladá nový bod 2.10, ktorý znie:

„NFP nemožno poskytnúť Prijímateľovi, ktorému bol na základe právoplatného rozsudku uložený trest zákazu prijímať dotácie alebo subvencie, trest zákazu prijímať pomoc a podporu poskytovanú z fondov Európskej únie alebo trest zákazu účasti vo verejnom obstarávaní podľa § 17 až 19 zák. č. 91/2016 Z. z. o trestnej zodpovednosti právnických osôb a o zmene a doplnení niektorých zákonov. V prípade, ak v čase nadobudnutia právoplatnosti rozsudku podľa prvej vety už bol NFP alebo jeho časť Prijímateľovi vyplatený, Poskytovateľ má právo odstúpiť od zmluvy pre podstatné porušenie zmluvy Prijímateľom podľa článku 9 VZP a Prijímateľ je povinný vrátiť NFP alebo jeho časť v súlade s článkom 10 VZP.“

1.1.2 V Článku 3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP sa bod 3.1 ruší a nahrádza textom:

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) maximálna výška Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu predstavuje 337 205,02 EUR (slovom tristotridsaťsedemtisícdestopäť 02/100 eur),
- b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP maximálne do výšky 320 344,77 EUR (slovom: tristodvadsaťtisícristoštyridsaťštyri 77/100 eur), čo predstavuje 95 % z Celkových oprávnených výdavkov podľa ods. 3.1 písm. a) tohto článku zmluvy,
- c) Prijímateľ vyhlasuje, že:
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 16 860,25 EUR (slovom: šesnášttisícosemstošesťdesiat 25/100 eur) z Celkových oprávnených výdavkov podľa ods. 3.1 písm. a)
 - (ii) má zabezpečené ďalšie zdroje financovania Projektu na úhradu výdavkov neoprávnených na financovanie zo zdrojov EÚ a štátneho rozpočtu na spolufinancovanie v dôsledku výpočtu finančnej medzery,
 - (iii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.

1.1.3 V Článku 5. OSOBITNÉ DOJEDNANIA, bod 5.1 Zmluvy sa za prvú vetu vkladá druhá veta, ktorá znie:

„Lehota podľa predchádzajúcej vety nemusí byť dodržaná len v prípade predloženia žiadosti o platbu pre výdavky vzniknuté pred predložením prvého Harmonogramu finančnej realizácie projektu a pre výdavky na realizáciu energetického auditu overenia reálne dosiahnutých úspor energie po obnove budovy“.

Doterajšia druhá až štvrtá veta sa označuje ako tretia až piata veta.

- 1.1.4 V Článku 6. ZMENA ZMLUVY, bod 6.10., písm. a), časť (i) Zmluvy sa text „§ 10a zákona o VO“ ruší a nahrádza textom „**§ 18 zákona o VO**“.
- 1.1.5 V Článku 7. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA, bod 7.1. Zmluvy sa v prvej vete text „§ 47a ods. 2 Občianskeho zákonníka“ ruší a nahrádza textom „**§ 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka**“.
- 1.1.6 V prílohe č. 1 Zmluvy „Všeobecné zmluvné podmienky“, v článku 3 OBSTARÁVANIE SLUŽIEB, TOVAROV A PRÁC PRIJÍMATEĽOM, bod 25, druhý odsek sa na konci druhej vety za slová „podľa ods. 6 písm. b) tohto článku“ dopĺňa čiarka a pripája text „**pričom Prijímateľ túto povinnosť nemá pri zákazkách s nízkou hodnotou v zmysle definície podľa ust. § 5 zákona o VO**“.
- 1.1.7 V prílohe č. 1 Zmluvy „Všeobecné zmluvné podmienky“, v článku 9 UKONČENIE ZMLUVY, sa bod 4 písm. b) ods. xii) ruší a nahrádza textom:
„ak bude Prijímateľovi právoplatným rozsudkom uložený trest zákazu prijímať dotácie alebo subvencie, trest zákazu prijímať pomoc a podporu poskytovanú z fondov Európskej únie alebo trest zákazu účasti vo verejnom obstarávaní podľa § 17 až 19 zák. č. 91/2016 Z. z. o trestnej zodpovednosti právnických osôb a zmene a doplnení niektorých zákonov, alebo ak sa právoplatným rozhodnutím preukáže spáchanie trestného činu v súvislosti s procesom hodnotenia, výberu žiadosti o NFP, s Realizáciou aktivít Projektu, alebo ak bude ako opodstatnená vyhodnotená sťažnosť smerujúca k ovplyvňovaniu hodnotiteľov alebo ku konfliktu záujmov alebo k zaujatosti, prípadne ak takéto ovplyvňovanie alebo porušovanie skonštatujú aj bez sťažnosti alebo podnetu na to oprávnené kontrolné orgány,“
- 1.1.8 Príloha č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 2, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.
- 1.1.9 Príloha č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 4, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.
- 1.1.10 V Zmluve a v Prílohe č. 1 Zmluvy „Všeobecné zmluvné podmienky“ sa slovné spojenie „administratívna finančná kontrola“ nahrádza slovným spojením „**finančná kontrola**“.

ČLÁNOK II. OSTATNÉ USTANOVENIA

- 2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy a jej príloh, ktoré nie sú týmto Dodatkom dotknuté, svoj obsah nemenia, zostávajú zachované a účinné v doterajšej úprave.

ČLÁNOK III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1 Tento Dodatok je uzavretý dňom podpisu oboch zmluvných strán a nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, a to v súlade s ustanovením § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 3.2 Tento Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých Prijímateľ

dostane 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.

- 3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcim porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Bratislave, dňa

Podpis: **JUDr. Svetlana Gavorová**, generálna riaditeľka SIEA
Pečiatka

Za Prijímateľa v, dňa

Podpis: **Ing. Iván Farkas**, starosta
Pečiatka

Príloha: Príloha č. 2 Predmet podpory NFP
Príloha č. 4 Rozpočet projektu

Predmet podpory NFP¹

1. Všeobecné informácie o projekte	
Názov projektu:	Zateplenie Obecného úradu a výmena vykurovacieho systému Mužla
Kód projektu:	310041A325
Kód ŽoNFP:	NFP310040A325
Operačný program:	Operačný program Kvalita životného prostredia
Spolufinancovaný z:	EFRR
Prioritná os:	4. Energeticky efektívne nízkouhlíkové hospodárstvo vo všetkých sektoroch
Špecifický cieľ:	4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny
Oblasť intervencie:	013 - Obnova verejnej infraštruktúry s cieľom zabezpečiť energetickú účinnosť, demonštračné projekty a podporné opatrenia
Hospodárska činnosť:	22 - Činnosti súvisiace so životným prostredím a zmenou klímy

2. Financovanie projektu	
Forma financovania:	Číslo účtu vo formáte IBAN/banka:
Zálohové platby:	-
	-
Predfinancovanie:	SK21 5200 0000 0000 1368 1140
	OTP Banka Slovensko, a.s.
Refundácia:	SK21 5200 0000 0000 1368 1140
	OTP Banka Slovensko, a.s.

¹ Rozsah údajov uvedených v rámci vzorového predmetu podpory bude v rozsahu tohto štandardného formuláru podporovaný výstupnou zostavou ITMS2014+. V prípade úpravy údajov zo strany RO nie je možné garantovať plnú kompatibilitu výstupnej zostavy s vlastným vzorom definovaným zo strany RO.

3. Miesto realizácie projektu	
Štát:	Slovensko
Región (NUTS II):	Západné Slovensko
Vyšší územný celok (NUTS III):	Nitriansky kraj
Okres (NUTS IV):	Nové Zámky
Obec:	Mužla

4. Popis cieľovej skupiny
(relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF):
- Irelevantné -

5. Hlavné aktivity projektu:	
Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	24
Začiatok realizácie hlavných aktivít Projektu (začiatok prvej hlavnej aktivity):	01/2016
Ukončenie realizácie hlavných aktivít Projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	12/2017

Zoznam hlavných aktivít Projektu:	
Hlavná aktivita 1	Zníženie energetickej náročnosti verejnej budovy
Podporné aktivity Projektu	
-	
Podporné aktivity projektu sú nasledovné:	

6. Merateľné ukazovatele projektu:				
6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu:				
Hlavná aktivita projektu	Merateľný ukazovateľ projektu	Merná jednotka	Cieľová hodnota	Čas plnenia
Zníženie energetickej náročnosti verejnej budovy	Množstvo elektrickej energie vyrobenej v zariadení OZE	MWh/rok	0,0000	U – v rámci udržateľnosti projektu
Zníženie energetickej náročnosti verejnej budovy	Množstvo tepelnej energie vyrobenej v zariadení OZE	MWh/rok	0,0000	U – v rámci udržateľnosti projektu
Zníženie energetickej náročnosti verejnej budovy	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	t ekvív. CO2	22,6800	K – koniec realizácie projektu U – v rámci udržateľnosti projektu
Zníženie energetickej náročnosti verejnej budovy	Počet opatrení na zníženie spotreby energie realizovaných vo verejnej budove	počet	3,0000	K – koniec realizácie projektu
Zníženie energetickej náročnosti verejnej budovy	Počet verejných budov na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	Počet	1,0000	K – koniec realizácie projektu
Zníženie energetickej náročnosti verejnej budovy	Podlahová plocha budov obnovených nad rámec minimálnych požiadaviek	M2	103,0000	K – koniec realizácie projektu
Zníženie energetickej náročnosti verejnej budovy	Spotreba energie v budove po realizácii opatrení energetickej efektívnosti	MWh/rok	16,1190	U – v rámci udržateľnosti projektu
Zníženie energetickej náročnosti verejnej budovy	Spotreba energie v budove pred realizáciou opatrení energetickej efektívnosti	MWh/rok	116,8140	K – koniec realizácie projektu
Zníženie energetickej náročnosti verejnej budovy	Zníženie konečnej spotreby energie vo verejných budovách	KWh/rok	100 695,0000	U – v rámci udržateľnosti projektu

Zníženie energetickej náročnosti verejnej budovy	Zníženie potreby energie vo verejných budovách	kWh/rok	135 034,0000	K – koniec realizácie projektu	
Zníženie energetickej náročnosti verejnej budovy	Zníženie produkcie emisií NOx	Kg/rok	28,0000	U – v rámci udržateľnosti projektu	
Zníženie energetickej náročnosti verejnej budovy	Zníženie produkcie emisií PM10	Kg/rok	2,0000	U – v rámci udržateľnosti projektu	
Zníženie energetickej náročnosti verejnej budovy	Zníženie produkcie emisií SO2	Kg/rok	6,0000	U – v rámci udržateľnosti projektu	
Zníženie energetickej náročnosti verejnej budovy	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	kWh/rok	93 705,0000	U – v rámci udržateľnosti projektu	
Zníženie energetickej náročnosti verejnej budovy	Zvýšená kapacita výroby elektriny z obnoviteľných zdrojov	MWe	0,0000	K – koniec realizácie projektu	
Zníženie energetickej náročnosti verejnej budovy	Zvýšená kapacita výroby energie z obnoviteľných zdrojov	MW	0,0000	K – koniec realizácie projektu	
Zníženie energetickej náročnosti verejnej budovy	Zvýšená kapacita výroby tepla z obnoviteľných zdrojov	MWt	0,0000	K – koniec realizácie projektu	
6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu:					
Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP
P0080	Množstvo elektrickej energie vyrobenej v zariadení OZE	MWh/rok	0,0000	Áno	UR
P0084	Množstvo tepelnej energie vyrobenej v zariadení OZE	MWh/rok	0,0000	Áno	UR
P0103	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	t ekviv. CO2	22,6800	Áno	UR
P0250	Počet opatrení na zníženie spotreby energie realizovaných vo verejnej budove	Počet	3,0000	Nie	UR
P0470	Počet verejných budov na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou	Počet	1,0000	Nie	UR, PraN

	potrebou energie						
P0612	Podlahová plocha budov obnovených nad rámec minimálnych požiadaviek	M2	103,0000	Nie	UR, PraN		
P0627	Spotreba energie v budove po realizácii opatrení energetickej efektívnosti	MWh/rok	16,1190	Áno	UR		
P0628	Spotreba energie v budove pred realizáciou opatrení energetickej efektívnosti	MWh/rok	116,8140	Áno	UR		
P0687	Zníženie konečnej spotreby energie vo verejných budovách	kWh/rok	100 6950	Áno	UR		
P0689	Zníženie potreby energie vo verejných budovách	kWh/rok	135 0340	áno	UR		
P0691	Zníženie produkcie emisií NOx	Kg/rok	28,0000	Áno	UR		
P0692	Zníženie produkcie emisií PM10	Kg/rok	2,0000	Áno	UR		
P0694	Zníženie produkcie emisií SO2	Kg/rok	6,0000	Áno	UR		
P0701	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	kWh/rok	937050	Áno	UR		
P0705	Zvýšená kapacita výroby elektriny z obnoviteľných zdrojov	MWe	0,0000	Nie	UR		
P0706	Zvýšená kapacita výroby energie z obnoviteľných zdrojov	MW	0,0000	Nie	UR		
P0707	Zvýšená kapacita výroby tepla z obnoviteľných zdrojov	MWt	0,0000	nie	UR		

7. Iné údaje na úrovni projektu:			
Kód	Názov	Merná jednotka	Relevancia k HP
D0022	Inštalovaná plocha FV panelov - slnečná energia	m ²	UR
D0023	Inštalovaná plocha slnečných tepelných kolektorov - slnečná energia	m ²	UR
D0025	Inštalovaný výkon elektrický - slnečná energia	MWe	UR
D0031	Inštalovaný výkon tepelný - slnečná energia	MWt	UR
D0032	Inštalovaný výkon tepelný - tepelné čerpadlá	MWt	UR
D0260	Miera zabezpečenia bezbariérového prístupu osôb so zdravotným postihnutím k výsledkom projektu	%	PraN
D0043	Množstvo vyrobeného tepla - slnečná energia	MWh/rok	UR
D0044	Množstvo vyrobeného tepla - tepelné čerpadlá	MWh/rok	UR
D0048	Množstvo vyrobenej elektriny - slnečná energia	MWh/rok	UR
D0262	Mzda mužov refundovaná z projektu (medián)	EUR	PraN
D0261	Mzda žien refundovaná z projektu (priemer)	EUR	PraN
D0264	Mzda žien refundovaná z projektu (medián)	EUR	PraN
D0263	Mzda žien refundovaná z projektu (priemer)	EUR	PraN
D0077	Počet administratívnych budov na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	počet	UR
D0081	Počet budov obnovených na úrovni budov s takmer nulovou potrebou energie	počet	UR
D0082	Počet budov obnovených na úrovni nízkoenergetických budov	počet	UR

D0083	Počet budov obnovených na úroveň ultranízkooenergetických budov	počet	UR
D0084	Počet budov škôl a školských zariadení na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkooenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	počet	UR
D0128	Počet nástrojov zabezpečujúcich prístupnosť pre osoby so zdravotným postihnutím	počet	PraN,UR
D0258	Počet pracovníkov, pracovníčok, ktorí boli pred zapojením osobami dlhodobo nezamestnanými, refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
URD0251	Počet pracovníkov, pracovníčok mladších ako 25 rokov veku refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0257	Počet pracovníkov, pracovníčok patriacich k etnickej, národnostnej, rasovej menšine refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0259	Počet pracovníkov, pracovníčok – príslušníkov, príslušníčok tretích krajín, refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0249	Počet pracovníkov, pracovníčok refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0250	Počet pracovníkov, pracovníčok so zdravotným postihnutím refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0256	Počet pracovníkov, pracovníčok starších ako 54 rokov veku refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0267	Podiel žien na iných ako riadiacich pozíciách projektu	%	PraN
D0266	Podiel žien na riadiacich pozíciách projektu	%	PraN
D0229	Zníženie produkcie emisií TZL	Kg/rok	UR

8. Rozpočet projektu:	
Priame výdavky:	
Typ aktivity	
Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:	
Hlavné aktivity projektu	Celková výška oprávnených výdavkov za aktivitu
Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:	337 205,02 €
Skupina výdavku	Výška oprávneného výdavku
021 – Stavby	337 205,02 €
Nepriame výdavky:	
Podporné aktivity projektu	Celková výška oprávnených výdavkov za aktivitu
Podporné aktivity	0,00 €
Skupina výdavku	Výška oprávneného výdavku
-	-
Zazmluvnená výška NFP	
Celková výška oprávnených výdavkov (EUR)	337 205,02 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem (EUR)	-
Percento spolufinancovania zo zdrojov EU a ŠR (%)	95 %
Maximálna výška nenávratného finančného príspevku (EUR)	320 344,77 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov žiadateľa (EUR)	16 860,25 €

Podrobný položkový rozpis výdavkov rozpočtu projektu

Názov žiadateľa:	Obec Mužla
Názov projektu:	Zateplenie Obecného úradu a výmena vykurovacieho systému Mužla

Budova 1 – Zníženie energetickej náročnosti budovy obecného úradu

Zateplenie obvodového plášťa

p.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok [EUR]
1	Projektová dokumentácia	021 Stavby	projekt	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Práce a dodávky HSV							
3	Upravy povrchov, podlahy, osadenie							
4	Priplatok k omietke vonkajších stien za zvýšenú prácnosť, v rozsahu nad 26 do 35 %	021 Stavby	m2	820,31	1,46	1 197,65	1 437,18	1 437,18
5	Oprava vonkajších omietok vápenocem. hladkých-vyspravenie	021 Stavby	m2	246,09	5,93	1 459,82	1 751,79	1 751,79
6	Priplatok k cene za viacfarebnú omietku	021 Stavby	m2	820,31	0,86	707,93	849,51	849,51
7	Ochrana, čistenie a sanácia konštrukcii Weber - Terranova, saponát na čistenie fasády, weber E709	021 Stavby	m2	820,31	2,02	1 657,85	1 989,42	1 989,42
8	Vonkajšia penetrácia stien CEMIX, silikátová ST biela pod omietky ušľachtilé, pastovitá, silikátové fasádne a fasádne farby	021 Stavby	m2	820,31	0,95	779,29	935,15	935,15
9	Potiahnutie vonkajších stien, sklotextilnú mriežkou	021 Stavby	m2	820,31	6,99	5 732,33	6 878,79	6 878,79
10	KZS Stomix (Etics) EPS-soklová doska hr.140mm, bez omietky, skladba Ti1 - sokel	021 Stavby	m2	111,99	23,16	2 593,60	3 112,31	3 112,31
11	KZS Stomix (Etics) EPS-F Neopor hr.140mm, bez omietky, skladba Ti2 - obvodové murivo	021 Stavby	m2	593,54	18,15	10 772,77	12 927,32	12 927,32
12	KZS Stomix (Etics) EPS-soklová doska hr.100mm, bez omietky, skladba Ti3 - sokel - pri vstupe do suterénu	021 Stavby	m2	8,84	19,41	171,51	205,81	205,81
13	KZS Stomix (Etics) EPS-F Neopor hr.40mm, bez omietky, skladba Ti4 - ostenia, nadpražia okien, dverí, konzoly	021 Stavby	m2	85,67	12,50	1 070,81	1 284,98	1 284,98
14	KZS Stomix (Etics) EPS-soklová doska hr.40mm, bez omietky, skladba Ti5 - sokel - nadpražia a ostenia okien a dverí	021 Stavby	m2	9,27	24,24	224,80	269,76	269,76
15	Cementový poter , finálna vrstva s požiadavkou na vyššiu pevnosť, Cementový poter 30 MPa, ozn. 030, hr. 20 mm	021 Stavby	m2	7,00	10,69	74,80	89,76	89,76
16	Zakrývanie výplní okenných otvorov	021 Stavby	m2	99,75	1,25	124,49	149,38	149,38
17	VONKAJSIE OMIETKY					0,00	0,00	
18	Vonkajšia omietka Stomix Betadekor tenkovrstvá jemnozrná silikátová , bal. 25 kg, hr. 2 mm - odtiene hnedej	021 Stavby	m2	820,31	11,22	9 202,24	11 042,69	11 042,69
19	Rohová lišta -rohovník so sieťkou 100/100(2,5m)	021 Stavby	m	339,44	0,96	325,86	391,03	391,03
20	Zakladacia lišta eloxovaný hliník (2m)	021 Stavby	m	81,48	5,42	441,62	529,95	529,95
21	Lišta s odkvapničkou PVC	021 Stavby	m	54,33	0,99	53,79	64,54	64,54
22	Atikový profil - pri ukončení KZS pod atikou	021 Stavby	m	81,48	11,91	970,51	1 164,61	1 164,61
23	Mriežka sklotextilná - nezateplené obvod.murivo	021 Stavby	m2	20,00	1,02	20,38	24,46	24,46
24	Búdka pre vtáctvo	021 Stavby	ks	2,00	75,00	150,00	180,00	180,00
25	Ostatné konštrukcie a práce-búranie						0,00	
26	Vyčistenie fasády pred opravou a zateplením - oprášenie, umytie	021 Stavby	m2	820,31	3,78	3 101,59	3 721,91	3 721,91
27	Oličenie omietok vonkajších, medzi oknami,vystupujúca hr.š.50mm, -0,05900t	021 Stavby	m2	39,69	1,47	58,50	70,20	70,20
28	Odsedkanie a odobratie obkladačiek vonkajších 20% -c	021 Stavby	m2	49,61	3,69	183,01	219,61	219,61
29	Zvislá doprava sutiny a vybraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	6,81	7,57	51,49	61,79	61,79
30	Zvislá doprava sutiny a vybraných hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	t	6,81	5,30	36,07	43,28	43,28
31	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	6,81	11,70	79,65	95,58	95,58
32	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	95,30	0,41	39,26	47,12	47,12
33	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	6,81	7,63	51,96	62,36	62,36
34	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	6,81	0,86	5,84	7,01	7,01
35	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny(do kontajnera)	021 Stavby	t	6,81	4,26	29,00	34,81	34,81
36	Poplatok za kontajner (likv.odpadu)	021 Stavby	ks	2,00	145,00	290,00	348,00	348,00
37	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	6,81	16,50	112,32	134,78	134,78
38	LEŠENIE						0,00	
39	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m a výšky do 30 m	021 Stavby	m2	781,08	1,94	1 514,52	1 817,42	1 817,42
40	Prenájom za použitie lešenia šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky nad 10 do 30 m	021 Stavby	m2	781,08	1,50	1 173,19	1 407,82	1 407,82
41	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,00 do 1,20 m výšky 10-30 m	021 Stavby	m2	781,08	1,17	916,99	1 100,39	1 100,39
42	Ochranná sieť na boku lešenia zo siete Baumit	021 Stavby	m2	781,08	1,40	1 095,08	1 314,09	1 314,09
43	Demontáž ochrannej siete na boku lešenia zo siete Baumit	021 Stavby	m2	781,08	0,48	373,36	448,03	448,03
44	Montáž záchytnej striešky urobenej súčasne s ľahkým alebo ťažkým lešením šírky nad 2 m	021 Stavby	m	7,00	7,05	49,33	59,19	59,19
45	Demontáž záchytnej striešky urobenej súčasne s ľahkým alebo ťažkým lešením šírky do 2 m	021 Stavby	m	7,00	1,52	10,61	12,73	12,73
46	Presun hmôt HSV						0,00	
47	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	24,00	28,75	689,93	827,91	827,91
48	Priplatok za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 5000 m	021 Stavby	t	24,00	2,24	53,74	64,48	64,48
49	PSV						0,00	
50	Konštrukcie klampiarske - STN 733610						0,00	
51	Demontáž oplechovania parapetov rŠ od 100 do 330 mm, 0,00135t	021 Stavby	m	46,07	0,94	43,40	52,08	52,08

52	Oplechovanie parapetov poplast.plech rš 400 mm	021 Stavby	m	46,99	14,07	660,98	793,17	793,17
53	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,16	51,60	8,05	9,66	9,66
54	Konštrukcie klampiarske, prípl.za presun nad vymedz. najväč. dopr. vzdial. do 1000m	021 Stavby	t	0,16	30,05	4,69	5,63	5,63
55	Konštrukcie doplnkové kovové						0,00	
56	Demontáž mriežky vetracej	021 Stavby	ks	4,00	2,17	8,67	10,41	10,41
57	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcií do 50 kg, -0,00100t-konzoly, svietidlo, klimy, kable, dym.rury	021 Stavby	kg	50,00	1,23	61,60	73,92	73,92
58	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	021 Stavby	t	0,87	36,61	31,85	38,22	38,22
59	Kovové stav.doplň.konštr., prípl.za presun nad najväčšiu dopr. vzdial. do 1000 m	021 Stavby	t	0,87	19,89	17,30	20,76	20,76
60	Dokončovacie práce - nátery						0,00	
61	Nátery kov.stav.doplň.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné	021 Stavby	m2	17,95	4,09	73,36	88,03	88,03
62	Nátery kov.stav.doplň.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce základný	021 Stavby	m2	17,95	2,16	38,70	46,44	46,44
63	Hodinové zúčtovacie sadzby						0,00	
64	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr 2) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	021 Stavby	hod	225,00	5,98	1 344,83	1 613,79	1 613,79
65	BLESKOZVOD						0,00	
66	Práce a dodávky M						0,00	
67	Elektromontáže						0,00	
68	Zvodový vodič včítane podpery FeZn do D 10 mm, A1 D 10 mm Cu D 8 mm	021 Stavby	m	210,00	3,35	703,50	844,20	844,20
69	Drôt tahaný nepatentovaný z neušlachtilých ocelí pozinkovaný mäkký ozn. STN 11 343 (EN S195T) D 8.00mm	021 Stavby	kg	95,47	1,22	116,76	140,11	140,11
70	HR-Podpera PV 21 - plast	021 Stavby	ks	70,00	1,05	73,50	88,20	88,20
71	HR-Podpera PV 17-1	021 Stavby	ks	20,00	0,63	12,66	15,19	15,19
72	Zachyt.tyč včít.upevnenia do steny do 3 m dĺžky tyče	021 Stavby	ks	1,00	3,95	3,95	4,74	4,74
73	Držiak pre jímací tyč 50cm	021 Stavby	ks	2,00	4,41	8,82	10,58	10,58
74	HR-Zberná tyč JP15	021 Stavby	ks	1,00	7,01	7,01	8,41	8,41
75	HR-Ochranná strieška OŠ 02	021 Stavby	ks	1,00	1,56	1,56	1,87	1,87
76	HR-Svorka SJ 02	021 Stavby	ks	1,00	1,33	1,33	1,60	1,60
77	Zachyt.tyč včít.upevnenia na stojane do 3 m dĺžky tyče	021 Stavby	ks	5,00	3,95	19,75	23,70	23,70
78	HR-Zberná tyč RD16	021 Stavby	ks	5,00	32,76	163,80	196,56	196,56
79	HR-Svorka SJ 02	021 Stavby	ks	5,00	1,33	6,67	8,00	8,00
80	Plastová podložka pod podstavec	021 Stavby	ks	5,00	3,09	15,45	18,54	18,54
81	Betonový podstavec s závitom M16	021 Stavby	ks	5,00	29,50	147,50	177,00	177,00
82	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)	021 Stavby	ks	25,00	3,33	83,13	99,75	99,75
83	HR-Svorka SZ	021 Stavby	ks	4,00	1,27	5,06	6,07	6,07
84	HR-Svorka SK	021 Stavby	ks	6,00	0,72	4,31	5,17	5,17
85	HR-Svorka SS	021 Stavby	ks	2,00	1,06	2,12	2,54	2,54
86	HR-Svorka SP 1	021 Stavby	ks	14,00	0,55	7,70	9,24	9,24
87	Týčový uzemňovač zarazený do zeme a pripoj.vedenie 4,5 m súprava	021 Stavby	ks	4,00	14,55	58,20	69,84	69,84
88	Drôt pozinkovaný mäkký 11343 D 10.00mm	021 Stavby	kg	10,80	1,22	13,21	15,85	15,85
89	HR-Svorka SJ 02	021 Stavby	ks	4,00	1,33	5,33	6,40	6,40
90	HR-Zemniaca tyč ZT 2 m	021 Stavby	ks	8,00	17,43	139,44	167,33	167,33
91	Ochranný uholník alebo rúrka s držiak. do steny	021 Stavby	ks	4,00	4,66	18,64	22,37	22,37
92	HR-Držiak DUZ	021 Stavby	ks	8,00	0,79	6,30	7,56	7,56
93	HR-Ochranný uholník OU	021 Stavby	ks	4,00	4,65	18,59	22,31	22,31
94	Označenie zvodov šítkami smaltované, z umelej hmot	021 Stavby	ks	4,00	0,86	3,44	4,13	4,13
95	Šítko smaltované do 5 písmen 10x15 mm	021 Stavby	ks	4,00	0,48	1,92	2,30	2,30
96	Revízie	021 Stavby	ks	1,00	120,00	120,00	144,00	144,00
97	Demontáž exist. bleskozvodu	021 Stavby	m	120,00	0,75	90,00	108,00	108,00
98	Zemné práce pri extr.mont.prácach	021 Stavby					0,00	
99	Jama pre ulož. pás. uzemň. FeZn 2000x250x3 mm a ryha pre zemný pásik FeZn 30x4 mm. zemina tr. 3	021 Stavby	ks	4,00	111,50	446,01	535,21	535,21
100	Rozobratie betonovej plochy	021 Stavby	m3	1,20	4,87	5,84	7,01	7,01
101	Základ z prostého betónu s dopravou zmesi a betonážou do prírodnej zeminy bez debnenia	021 Stavby	m3	1,20	42,65	51,18	61,42	61,42
102	Betón C 20/25 cem. trosk.,fr. do 22mm,spr. 60-100mm	021 Stavby	m3	1,20	72,35	86,82	104,18	104,18
103	Hodinové zúčtovacie sadzby	021 Stavby					0,00	
104	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr.2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	021 Stavby	hod	45,00	11,23	505,31	606,37	606,37
105	Stavebný dozor	021 Stavby	projekt	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
106	Rezerva na nepredvídané výdavky súvisiace so stavebnými prácami	930 Rezerva na nepredvídané výdavky	projekt	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
107	SPOLU výdavky					52 895,70	63 474,84	63 474,84
109	Zateplenie strešného pláštá							
P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok [EUR]
110	Projektová dokumentácia	021 Stavby	projekt	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00
111	SO 03	021 Stavby						
112	Práce a dodávky HSV	021 Stavby						
113	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	021 Stavby						
114	Búranie betonovej plochy cca 900x900x500mm	021 Stavby	m3	0,41	121,49	49,20	59,04	59,04
115	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	2,19	7,57	16,54	19,85	19,85
116	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	t	2,19	5,30	11,58	13,90	13,90
117	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	2,19	7,63	16,69	20,03	20,03
118	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	2,59	0,86	2,22	2,66	2,66
119	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	2,19	11,70	25,58	30,69	30,69
120	Nakladanie alebo prekladanie sutiny	021 Stavby	t	2,19	7,26	15,87	19,05	19,05
121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	30,60	0,41	12,61	15,13	15,13
122	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	2,19	16,50	36,07	43,28	43,28

123	Práce a dodávky PSV	021 Stavby					0,00		
124	Zdravotech. vnútorná kanalizácia	021 Stavby					0,00		
125	Montáž strešnej vpuste - typ podľa špecifikácie	021 Stavby	ks	2,00	3,16		6,32	7,58	7,58
126	Vtlok strešný pre ploché strechy Topwet TW 125 BIT S, DN 125mm, vyhrievaná s ochranným košom	021 Stavby	ks	2,00	50,00		100,00	120,00	120,00
127	Izolácie striech	021 Stavby					0,00		
128	Oprava pôvodnej krytiny striech	021 Stavby	m2	375,76	0,36		133,77	160,53	160,53
129	Zhotovenie povlakovkej krytiny striech plochých do 10* pásmi pritavením - strecha S1,S2,S3,S4	021 Stavby	m2	375,76	5,33		2 003,55	2 404,26	2 404,26
130	Krytina povlaková fólia Fatrafol hr.1,5mm, mechanicky kotvená	021 Stavby	m2	413,34	8,55		3 534,01	4 240,82	4 240,82
131	Montáž geotextílie 2x	021 Stavby	m2	751,52	3,82		2 872,30	3 446,76	3 446,76
132	Geotextília min.300g/m2	021 Stavby	m2	826,67	0,96		793,60	952,32	952,32
133	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	021 Stavby	t	3,11	31,01		96,53	115,84	115,84
134	Izolácie tepelné, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 1000 m	021 Stavby	t	3,11	9,72		30,24	36,29	36,29
135	Izolácie tepelné - strecha	021 Stavby					0,00		
136	Navýšenie atiky XPS polystyrénom hr.300mm a šírky podľa existujúcej atiky	021 Stavby	m2	24,06	10,00		240,60	288,72	288,72
137	Extrudovaný polystyrén - XPS hrúbka*300mm	021 Stavby	m2	26,47	8,10		214,37	257,25	257,25
138	Montáž tepelnej izolácie striech, jednovrstvová - zvislé časti pri atike	021 Stavby	m2	23,12	10,00		231,15	277,38	277,38
139	Extrudovaný polystyrén - XPS hrúbka 50mm	021 Stavby	m2	25,43	13,26		337,16	404,60	404,60
140	Montáž tepelnej izolácie striech, 1x 160mm EPS 150S a 1x200mm EPS 150S- skladba S1	021 Stavby	m2	603,00	20,00		12 060,00	14 472,00	14 472,00
141	ISOVER EPS Roof 150S penový polystyrén hrúbka 160 mm	021 Stavby	m2	331,65	16,00		5 306,40	6 367,68	6 367,68
142	ISOVER EPS Roof 150S penový polystyrén hrúbka 200 mm	021 Stavby	m2	331,65	20,00		6 633,00	7 959,60	7 959,60
143	Montáž tepelnej izolácie striech, EPS hr. 40mm- strechy - S2,-S3,-S4	021 Stavby	m2	11,85	10,00		118,46	142,15	142,15
144	EPS penový polystyrén hrúbka 40 mm	021 Stavby	m2	11,85	3,36		39,80	47,76	47,76
145	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	021 Stavby	t	3,93	31,01		121,87	146,24	146,24
146	Izolácie tepelné, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 1000 m	021 Stavby	t	3,93	9,72		38,18	45,82	45,82
147	Konštrukcie klampiarske	021 Stavby					0,00		
148	Montáž striešok nad odvetrávanie kanalizácie	021 Stavby	ks	4,00	13,92		55,66	66,79	66,79
149	Striešky nad odvetrávanie kanalizácie DN 125	021 Stavby	ks	4,00	29,00		116,00	139,20	139,20
150	Demontáž krytiny hladkej strešnej plechovej - konzoly	021 Stavby	m2	12,83	0,78		9,99	11,99	11,99
151	Lemovanie kominového telesa 2x1,95m+2x1,05m - K2	021 Stavby	m	6,00	36,50		219,00	262,80	262,80
152	Demontáž oplechovania atiky rš od 330 do 500 mm, - 0,00230t	021 Stavby	m	80,20	0,94		75,15	90,18	90,18
153	Oplechovanie okapov striešok	021 Stavby	m	12,78	5,13		65,54	78,64	78,64
154	Poplastovaný plech okapov striešok S2,S3,S4	021 Stavby	m	14,06	3,27		45,97	55,16	55,16
155	Oplechovanie atiky r.š.250mm- spád atiky smeruje do vnútra strechy 5%, hrana musí presahovať fasádu po zateplení min.40mm -K1	021 Stavby	m	84,21	7,54		635,28	762,34	762,34
156	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	021 Stavby	t	0,45	53,25		23,85	28,62	28,62
157	Konštrukcie klampiarske, prípl.za presun nad vymedz. najväč. dopr. vzdial. do 1000m	021 Stavby	t	0,45	30,05		13,46	16,15	16,15
158	Konštrukcie doplnkové kovové	021 Stavby					0,00		
159	Demontáž stožiaru antény -oceľ.konstr.podperná osad. na podložkách, konštr. z trubiek cca 165kg+39kg	021 Stavby	ks	1,00	35,00		35,00	42,00	42,00
160	Demontáž ostatných doplnkov stavieb - satelity, nefunkčné rozvody	021 Stavby	kg	500,00	0,54		268,00	321,60	321,60
161	Kotvenie do pôvodnej atiky - XPS navýšenia ,cca každý 1m	021 Stavby	ks	81,00	0,34		27,14	32,56	32,56
162	Ostatné	021 Stavby					0,00		
163	Nepredvídané práce v rámci rekonštrukčných prác a zateplenia strechy	021 Stavby	hod	30,00	12,97		389,13	466,96	466,96
164	Hodinové zúčtovacie sadzby	021 Stavby					0,00		
165	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obťažne, rutinné (Tr 2) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	021 Stavby	hod	132,00	5,98		788,96	946,76	946,76
166	Stavebný dozor	021 Stavby	projekt	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
167	Rezerva na nepredvídané výdavky súvisiace so stavebnými prácami	930 Rezerva na nepredvídané výdavky	projekt	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
168	SPOLU výdavky						37 865,81	45 438,97	45 438,97
169	Výmena otvorových konštrukcií								
P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok [EUR]	
170	Projektová dokumentácia	021 Stavby	projekt	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
171	Stavebné práce	021 Stavby	projekt						
172	Práce a dodávky HSV								
173	VNÚTORNE OMIETKY								
174	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, pod.	021 Stavby	m	33,70	1,77		59,65	71,58	71,58
175	Potiahnutie vnútorných stien, stierka a sklotextílnou mriežkou	021 Stavby	m2	10,11	6,99		70,65	84,78	84,78
176	Ostatné konštrukcie a práce-búranie						0,00		
177	Výčistenie budov pri výške podlaží nad 4m	021 Stavby	m2	633,85	0,56		354,96	425,95	425,95
178	Búranie výplní zo sklenených tvárnic, hr. do 150 mm, - 0,08200t	021 Stavby	m2	7,21	3,06		22,06	26,47	26,47
179	Vyvesenie alebo zavesenie kov. dverného krídla do 2 m2	021 Stavby	ks	2,00	1,98		3,98	4,78	4,78
180	Vyvesenie kov.krídla vrát nad 4 m2	021 Stavby	ks	1,00	3,55		3,55	4,26	4,26
181	Vybúranie kovových dverových zárubní, -0,08200t	021 Stavby	m2	10,44	8,10		84,54	101,45	101,45
182	Vybúranie kovových vrát, -0,05400t	021 Stavby	m2	6,00	4,60		27,59	33,11	33,11
183	Vybúranie a vybratie mreží na pivničných oknách - oceľové	021 Stavby	m2	3,24	3,61		11,69	14,03	14,03
184	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	7,68	7,57		58,12	69,74	69,74
185	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	t	7,68	5,30		40,71	48,85	48,85
186	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	7,68	11,70		89,90	107,88	107,88
187	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	107,56	0,41		44,32	53,18	53,18

188	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	7,68	7,63	58,65	70,38	70,38
189	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	7,68	0,86	6,59	7,91	7,91
190	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny(do kontajnera)	021 Stavby	t	7,68	4,26	32,74	39,29	39,29
191	Poplatok za kontajner (likv.odpadu)	021 Stavby	ks	1,00	145,00	145,00	174,00	174,00
192	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	7,68	16,50	126,77	152,12	152,12
193	PSV						0,00	
194	PLASTOVÉ VYPLNE						0,00	
195	Montáž plastových výplní- celok (U=1,1 W/m2)	021 Stavby	bm	34,95	6,60	230,67	276,80	276,80
196	Plastové dvere vchodové jednokridlové 750/2125, 2/3 zasklene-izolačné dvojsklo, 1/3 plné, záмок vložkový, kľučka-kľučka, zadný vstup	021 Stavby	ks	1,00	263,07	263,07	315,68	315,68
197	Dvere plastové jednokridlové, plné 900/1970, otváracie, rozšírené profily, záмок vložkový, kľučka-kľučka, vchod do pivnice	021 Stavby	ks	1,00	215,38	215,38	258,46	258,46
198	Okná v schodisku 1200/2100, otváracie/výklopne-pevné, izolačné dvojsklo, horný nadsvetlík v.500mm - pevné, dolná časť okna v.1600mm - otváracie/výklopne	021 Stavby	ks	2,00	558,88	1 117,76	1 341,31	1 341,31
199	Okná v schodisku 850/850, otváracie/výklopne, dve okná - pákový uzáver, parapet-interiér-plast., izolačné dvojsklo	021 Stavby	ks	3,00	80,00	240,00	288,00	288,00
200	Dokončenie okovania krídla otváracieho pákovým uzáverom	021 Stavby	ks	2,00	95,00	190,00	228,00	228,00
201	Garážové vráta plast.plné dvojkridlové 3000x2000, otváracie,zámok FAB, tepelne izolované	021 Stavby	ks	1,00	1 112,11	1 112,10	1 334,52	1 334,52
202	Montáž -parapetov interier -schodisko	021 Stavby	bm	4,95	1,50	7,43	8,92	8,92
203	Parapetne dosky interier, plast. 01,03	021 Stavby	bm	5,20	7,35	38,21	45,85	45,85
204	Dokončovacie práce - maľby						0,00	
205	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3, 80 m	021 Stavby	m2	10,11	0,67	6,79	8,15	8,15
206	Maľby vápenné základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3, 80 m	021 Stavby	m2	10,11	1,62	16,35	19,62	19,62
207	Oprava, maľba vápenná základná dvojnásobná, ručne nanášaná na hrubozrnný podklad výšky do 3, 80 m	021 Stavby	m2	10,11	2,05	20,75	24,90	24,90
208	Dokončovacie práce - čalúnnicke						0,00	
209	Vertikálne textilné žalúzie	021 Stavby	m2	7,21	4,15	29,91	35,89	35,89
210	Stavebný dozor	021 Stavby	projekt	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
211	Rezerva na nepredvídané výdavky súvisiace so stavebnými prácami	930 Rezerva na nepredvídané výdavky	projekt	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
212	SPOLU výdavky					4 729,89	5 675,87	5 675,87
213	Ostatné							
P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok [EUR]
214	Projektová dokumentácia	021 Stavby	projekt	1,00	4 800,00	4 800,00	5 760,00	5 760,00
215	Stavebné práce	021 Stavby	súbor					
216	SO 02	021 Stavby						
217	HSV	021 Stavby						
218	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	021 Stavby						
219	KZS Stomis (Etics) hr. 100mm, doskové lamely Fasrock L frézovaný LG 1 - sklada Ti6	021 Stavby	m2	133,85	19,50	2 610,08	3 132,09	3 132,09
220	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	021 Stavby				0,00	0,00	
221	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	021 Stavby	m2	133,85	3,30	441,44	529,72	529,72
222	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4m	021 Stavby	m2	133,85	3,38	451,88	542,25	542,25
223	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	0,58	7,63	4,43	5,31	5,31
224	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	0,58	0,86	0,50	0,60	0,60
225	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	0,58	11,70	6,79	8,14	8,14
226	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	8,12	0,41	3,35	4,01	4,01
227	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	0,58	16,50	9,57	11,48	11,48
228	Presun hmôt HSV	021 Stavby				0,00	0,00	
229	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	3,15	28,75	90,67	108,80	108,80
230	Príplatek za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 5000 m	021 Stavby	t	3,15	2,24	7,06	8,47	8,47
231	Práce a dodávky PSV	021 Stavby				0,00	0,00	
232	Dokončovacie práce - nátery	021 Stavby				0,00	0,00	
233	Zdrsnenie pôvodných podkladov - stropy	021 Stavby	m2	133,85	1,43	191,00	229,20	229,20
234	Ostatné	021 Stavby				0,00	0,00	
235	Nepredvídané práce pri zateplení stropu suterénu	021 Stavby	hod	20,00	10,00	200,00	240,00	240,00
236	Hodinové zúčtovacie sadzby	021 Stavby				0,00	0,00	
237	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obťažne, rutinné (Tr.2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	021 Stavby	hod	17,00	11,23	190,89	229,07	229,07
238	Práce a dodávky HSV					0,00	0,00	
239	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie					0,00	0,00	
240	Samonivelizačná podlahová stierka Baumit Nivello 30, triedy CT-C25-F7 , hr. 20 mm	021 Stavby	m2	17,37	39,22	681,18	817,42	817,42
241	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					0,00	0,00	
242	Búranie konštr. nad 2m2 z betónu prostého	021 Stavby	m3	1,15	448,30	513,31	615,97	615,97
243	Búranie dlažieb schodiska, terazzových, čadičových alebo keram. dĺžky , hr.nad 10 mm, -0,06500t	021 Stavby	m2	17,37	5,07	88,05	105,66	105,66
244	Vybúranie otvoru v murive tehl. hr. muriva do 450 mm, - 0,21900t - rekuperačné jednotky: R1=3k=priemer otv.280mm,R2=12ks=priemer otv.160mm	021 Stavby	ks	15,00	22,66	339,96	407,95	407,95
245	Odsekanie a odobratie obkladačiek vonkajších nad 2 m2, - 0,08900t - c´	021 Stavby	m2	15,34	6,35	97,34	116,81	116,81
246	PSV					0,00	0,00	
247	Konštrukcie doplnkové kovové					0,00	0,00	
248	Montáž rebríka do muriva -Z1	021 Stavby	m	11,20	15,19	170,12	204,14	204,14
249	Klimatizačné jednotky existujúce-3ks, predĺženie konzol, naplnenie - KJ	021 Stavby	kompl.	1,00	3 453,45	3 453,45	4 144,14	4 144,14

250	Výstupný rebrik na strechu dl.9200mm,plus 2000mm - odjimatelná časť, ochr.koš ,nosné prof. ,stúpačky,protišmyková úprava,ocel,pozink,alt.práškovanie,chemické kotvy - Z1	021 Stavby	ks	1,00	3 643,74	3 643,74	4 372,49	4 372,49
251	Existujúci stožiar, predĺženie kotvenia - dodávka, montáž, náter - ozn.SA	021 Stavby	kompl.	1,00	197,71	197,71	237,25	237,25
252	Bezbariérový prístup, nová plošina, kotv.do schodiska,šikmá schod.plošina Velcon, typ Logic - ozn.SP	021 Stavby	ks	1,00	22 140,30	22 140,30	26 568,36	26 568,36
253	Nový stožiar kotvený do vencov budovy, priemer 100mm - uchytenie antén a parabol dl.8000mm + lišta na kablove vedenie - ozn.Z2	021 Stavby	ks	1,00	607,20	607,20	728,64	728,64
254	Podlahy z dlaždíc					0,00	0,00	
255	Montáž obkladov schodísk z dlaždíc keramických mrazuvzdorných, protišmykových 300x300mm - ozn.d a P1	021 Stavby	m2	40,54	33,02	1 338,71	1 606,45	1 606,45
256	Dlaždice mrazuvzdorné, protišmykové 300x300	021 Stavby	m2	44,59	20,65	920,69	1 104,83	1 104,83
257	Lepidlo -vodeodolné,mrazuvzdorné	021 Stavby	m2	40,54	0,33	13,46	16,15	16,15
258	Skárovacie hmoty	021 Stavby	m2	41,35	5,52	228,26	273,91	273,91
259	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	021 Stavby	t	3,39	31,55	106,79	128,15	128,15
260	Podlahy z dlaždíc, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	021 Stavby	t	3,39	19,72	66,74	80,09	80,09
261	Podlahy syntetické					0,00	0,00	
262	Ópravy podláh nátermi epoxidovými penetračnými ChS Epoxy 3011	021 Stavby	m2	40,54	3,89	157,62	189,14	189,14
263	SO 04	021 Stavby				0,00	0,00	
264	PSV	021 Stavby				0,00	0,00	
265	Izolácie tepelné	021 Stavby				0,00	0,00	
266	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnúť.priemer do 38	021 Stavby	m	14,00	3,42	47,89	57,47	57,47
267	Tubolit DG 28 x 9 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	021 Stavby	m	14,00	0,85	11,94	14,33	14,33
268	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,00	43,81	0,04	0,05	0,05
269	Izolácie tepelné, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 1000 m	021 Stavby	t	0,00	16,24	0,02	0,02	0,02
270	Zdravotech. vnútorná kanalizácia	021 Stavby				0,00	0,00	
271	Óprava odpadového potrubia liatinového vsadenie odbočky do potrubia DN 150	021 Stavby	ks	1,00	300,41	300,41	360,50	360,50
272	Óprava odpadového potrubia liatinového prepojenie doterajšieho potrubia DN 50	021 Stavby	ks	1,00	21,61	21,61	25,93	25,93
273	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpusťiek D 32x1, 8	021 Stavby	ks	2,00	3,23	6,45	7,74	7,74
274	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 32x1, 8	021 Stavby	m	2,00	9,07	18,14	21,77	21,77
275	príslušenstvo-montáž a dodávka hadica gumová D 25/34	021 Stavby	m	5,00	5,55	27,77	33,32	33,32
276	Tlaková skúška vodov.potrubia plastového do DN 50 pre tlakovú kanalizáciu	021 Stavby	m	7,00	2,06	14,43	17,32	17,32
277	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,07	30,92	2,10	2,52	2,52
278	Vnútorná kanalizácia, prípl.za presun nad vymedz. najväč. dopr. vzdial. do 1000m	021 Stavby	t	0,07	31,00	2,11	2,53	2,53
279	Práca montéra pri zapojení do siete - nepredvídané práce a etapovitost prác	021 Stavby	hod	3,00	125,40	376,20	451,44	451,44
280	Zdravotechnika - vnútorný vodovod	021 Stavby				0,00	0,00	
281	Óprava vodovodného potrubia závitového vsadenie odbočky do potrubia DN 20	021 Stavby	súb.	1,00	29,51	29,51	35,41	35,41
282	Potrubie z viacvrstvových rúr PE-AL-PE d26x3,0mm	021 Stavby	m	14,00	24,28	339,91	407,89	407,89
283	Vyvedenie a upevnenie výpusťky DN 20	021 Stavby	ks	3,00	9,84	29,53	35,43	35,43
284	Zatvorenie alebo otvorenie vodovodného potrubia	021 Stavby	ks	1,00	3,59	3,59	4,31	4,31
285	Montáž armatúry s dvoma závitmi, posúvac klinový G 3/4	021 Stavby	ks	3,00	4,72	14,15	16,97	16,97
286	Gulovy uzáver pre vodu PERFECTA, 3/4", MF páčka, niklovaná mosadz OT 58	021 Stavby	ks	2,00	9,38	18,76	22,51	22,51
287	Ventil spätný priamy mosadzný VE 3030 3/4"	021 Stavby	ks	1,00	19,40	19,40	23,27	23,27
288	Tlaková skúška vodovodného potrubia plastového do DN 50	021 Stavby	m	14,00	2,06	28,87	34,64	34,64
289	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	021 Stavby	m	14,00	1,40	19,66	23,59	23,59
290	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,01	28,27	0,34	0,41	0,41
291	Vodovod, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000m	021 Stavby	t	0,01	27,50	0,33	0,40	0,40
292	Zdravotechnika - úprava vody	021 Stavby				0,00	0,00	
293	Montáž - pripojenie na rozvod vody 3/4" - úpravna vody doplnovací automat Waleon závit.,kompaktná jednotka s prísluš.	021 Stavby	ks	1,00	6,69	6,69	8,03	8,03
294	doplnovací automat Waleon závit.; prevádzkové chemikálie	021 Stavby	ks	1,00	153,64	153,64	184,37	184,37
295	doplnovací automat Waleon závit.; merací kufrík	021 Stavby	ks	1,00	745,71	745,71	894,85	894,85
297	doprava /Chorv.Grob-Mužla a späť/	021 Stavby	km	250,00	234,08	58 520,00	70 224,00	70 224,00
298	Zaškolenie obsluhy dodávateľskou firmou - úpravna vody	021 Stavby	súb.	1,00	217,36	217,36	260,83	260,83
299	Uvedenie systému do prevádzky	021 Stavby	hod	2,00	100,32	200,64	240,77	240,77
300	Hodinové zúčtovacie sadzby	021 Stavby				0,00	0,00	
301	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obťažné, rutinné (Tr 2) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	021 Stavby	hod	86,00	19,99	1 718,71	2 062,45	2 062,45
302	SO 05	021 Stavby				0,00	0,00	
303	Práce a dodávky HSV	021 Stavby				0,00	0,00	
304	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	021 Stavby				0,00	0,00	
305	Omietka jednotlivých malých plôch vnútorných stien akoukoľvek maltou do 0, 09 m2	021 Stavby	ks	5,00	3,59	17,95	21,54	21,54
306	Vybúranie otvoru v murive teh. priemeru profilu do 60 mm hr.do 450 mm, -0,00200t	021 Stavby	ks	2,00	4,26	8,52	10,22	10,22
307	Vybúranie otvoru v murive teh. plochy do 0, 0225 m2 hr.do 450 mm, -0,01200t	021 Stavby	ks	2,00	7,80	15,60	18,72	18,72
308	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	0,33	9,99	3,34	4,00	4,00
309	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	t	0,67	7,00	4,67	5,61	5,61
310	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	0,33	15,45	5,16	6,19	6,19
311	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	4,68	0,54	2,54	3,05	3,05
312	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	0,33	10,08	3,37	4,04	4,04

313	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	0,33	1,13	0,38	0,45	0,45
314	Nakladanie na dopravnú prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	0,33	5,63	1,88	2,25	2,25
315	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	0,33	21,78	7,27	8,73	8,73
316	Práce a dodávky PSV	021 Stavby				0,00	0,00	
317	Zdravotechnika - plynovod demontáž	021 Stavby				0,00	0,00	
318	Oprava plynovodného potrubia uzatvorenie plynovodného potrubia pri opravách	021 Stavby	ks	1,00	1,19	1,19	1,43	1,43
319	Oprava potrubia závitového prerezanie ocelevej rúrky nad 25 do DN 50 /v RaMOZ/	021 Stavby	ks	1,00	1,53	1,53	1,83	1,83
320	Demontáž potrubia zvarovaného z ocelových rúrok závitových do DN 25, -0,00215t	021 Stavby	m	62,00	1,17	72,66	87,20	87,20
321	Demontáž potrubia zvarovaného z ocelových rúrok závitových nad 25 do DN 50, -0,00342t	021 Stavby	m	15,00	3,22	48,26	57,91	57,91
322	Demontáž potrubia zvarovaného z ocelových rúrok závitových nad 50 do DN 80, -0,00828t	021 Stavby	m	3,00	3,33	9,99	11,99	11,99
323	Demontáž plynového vykurovacieho telesa podokenného, s odvodom spalin cez stenu -0,04350t	021 Stavby	súb.	2,00	9,69	19,38	23,25	23,25
324	Oprava plynovodného potrubia zvarovanie potrubia	021 Stavby	ks	1,00	7,26	7,26	8,71	8,71
325	Odreženie strmenového držiaka do priem. 76 -0,00031t	021 Stavby	ks	30,00	0,08	2,43	2,92	2,92
326	Zdravotechnika - plynovod	021 Stavby				0,00	0,00	
327	Potrubie z ocelových rúrok závitových ciernych spájaných zvarovaním - akost 11 353.0 DN 25	021 Stavby	m	4,00	14,16	56,64	67,97	67,97
328	Potrubie z ocelových rúrok závitových ciernych spájaných zvarovaním - akost 11 353.0 DN 32	021 Stavby	m	10,00	16,29	162,90	195,48	195,48
329	Potrubie z ocelových rúrok hladkých ciernych, chránicka D 57/2,9	021 Stavby	m	1,40	15,64	21,89	26,27	26,27
330	Tesniaca montážna pena - protipožiarna HILTI CFS-FFX, balenie 330 ml (výplňový objem 2,1 l)	021 Stavby	ks	1,00	53,46	53,46	64,15	64,15
331	Prípojka k strojom a zariadeniam vyvedenie a upevnenie plynovodných výpustiek na potrubí DN 25	021 Stavby	ks	1,00	7,97	7,97	9,56	9,56
332	IVAR Flexi hadica opletenie nerez 1" (25x33) 50cm, c. 25113450	021 Stavby	ks	1,00	25,32	25,32	30,38	30,38
333	Oprava plynovodného potrubia uzatvorenie alebo otvorenie plynovodného potrubia pri opravách	021 Stavby	ks	1,00	30,56	30,56	36,67	36,67
334	Oprava plynovodného potrubia odvzdušnenie a napustenie potrubia	021 Stavby	m	14,00	1,05	14,74	17,69	17,69
335	Oprava plynovodného potrubia neúradná tlaková skúška doterajšieho potrubia	021 Stavby	ks	1,00	9,06	9,06	10,87	10,87
336	Oprava plynovodného potrubia navarenie odbočky na potrubie DN 32	021 Stavby	ks	1,00	9,31	9,31	11,17	11,17
337	Montáž armatúry závitovej s dvoma závitmi, kohútik priamy,solenoidový ventil G 1	021 Stavby	ks	1,00	4,44	4,44	5,32	5,32
338	Gulový uzáver plyn, 1", FF, páčka, niklovaná mosadz OT 58, obj.c. 3802515030	021 Stavby	ks	1,00	29,23	29,23	35,07	35,07
339	Presun hmôt pre vnútorný plynovod v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,06	22,41	1,23	1,48	1,48
340	Plynovod, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	021 Stavby	t	0,06	21,75	1,20	1,44	1,44
341	Konštrukcie doplnkové kovové	021 Stavby				0,00	0,00	
342	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	021 Stavby	kg	3,00	7,03	21,09	25,31	25,31
343	Záves stropný nastaviteľný D 2" D 60 mm	021 Stavby	ks	7,00	55,64	389,47	467,36	467,36
344	Strmen K 2 06 2271 pre rúrky závitové 2" /kotolna strop	021 Stavby	ks	7,00	12,54	87,78	105,34	105,34
345	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,01	44,65	0,22	0,27	0,27
346	Kovové stav.doplň.konstr., prípl.za presun nad najväčšiu dopr. vzdial. do 1000 m	021 Stavby	t	0,01	26,25	0,13	0,16	0,16
347	Dokoncovanie práce - nátery	021 Stavby				0,00	0,00	
348	Nátery kov.potr.a armatúr syntet. potrubie do DN 50 mm dvojnás. 1x email a základný náter - 140µm	021 Stavby	m	14,00	2,37	33,21	39,85	39,85
349	Nátery kov.potr.a armatúr syntet. potrubie do DN 50 mm dvojnás. so základným náterom - 105µm	021 Stavby	m	1,40	1,69	2,36	2,84	2,84
350	Ostatné	021 Stavby				0,00	0,00	
351	Revízie	021 Stavby	hod	2,00	270,00	540,00	648,00	648,00
352	Kompletné vyskúšanie	021 Stavby	hod	2,00	30,00	60,00	72,00	72,00
353	Zaškolenie obsluhy	021 Stavby	hod	2,00	225,00	450,00	540,00	540,00
354	Zaškolenie obsluhy dodávateľskou firmou a spustenie systému do prevádzky	021 Stavby	hod	1,00	225,00	225,00	270,00	270,00
355	Úradná tlaková skúška - účasť OPO účasť realizacnej firmy 2 prac. á 6hod.	021 Stavby	hod	12,00	3,00	36,00	43,20	43,20
356	Hodinové zúčtovacie sadzby	021 Stavby				0,00	0,00	
357	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obťažné, rutinné (Tr 2) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	021 Stavby	hod	121,00	25,70	3 109,58	3 731,49	3 731,49
358	SO 06	021 Stavby				0,00	0,00	
359	Práce a dodávky HSV	021 Stavby				0,00	0,00	
360	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	021 Stavby				0,00	0,00	
361	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 90 mm do stien - murivo tehlové -0,00010t	021 Stavby	cm	120,00	0,62	74,28	89,14	89,14
362	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 90 mm do stien - betónových, obkladov -0,00014t	021 Stavby	cm	320,00	0,74	237,44	284,93	284,93
363	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 40 mm do stropov - betónových, dlažieb -0,00003t	021 Stavby	cm	840,00	0,74	620,76	744,91	744,91
364	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 90 mm do stropov - betónových, dlažieb -0,00014t	021 Stavby	cm	1 050,00	1,28	1 344,00	1 612,80	1 612,80
365	Zvislá doprava sutiny a vybraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	3,23	7,57	24,43	29,32	29,32
366	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	3,23	7,63	24,66	29,59	29,59
367	Nakladanie alebo prekladanie sutiny	021 Stavby	t	3,23	7,26	23,46	28,15	28,15
368	Prenájom kontajneru 7 m3 - pre sut z demontáže	021 Stavby	ks	1,00	175,00	175,00	210,00	210,00
369	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	3,23	11,70	37,79	45,35	45,35
370	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	45,22	0,41	18,63	22,36	22,36
371	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	3,23	16,50	53,30	63,95	63,95
372	Práce a dodávky PSV	021 Stavby				0,00	0,00	
373	Vykurovanie, demontáže	021 Stavby				0,00	0,00	

374	Demontáž kotla liatinového Viadrus G100 3 cl., -0,14000t	021 Stavby	ks	1,00	45,18	45,18	54,22	54,22
375	Príplatok za každý ďalší článok -0,03500t	021 Stavby	ks	5,00	2,38	11,90	14,27	14,27
376	Vypúšťanie vody z kotla do kanalizácie cerpadlom o v. pl.kotla nad 10 do 20 m2	021 Stavby	ks	1,00	29,25	29,25	35,10	35,10
377	Demontáž telesa rozdeľovaca a zberaca nad DN 100 do 200, -0,09358t	021 Stavby	m	3,00	3,61	10,82	12,98	12,98
378	Rozrezanie podpernej konštrukcie nádrže a nádoby, -0,02700t	021 Stavby	súb	2,00	7,22	14,43	17,32	17,32
379	Demontáž nádrže beztlakovej alebo tlakovej, odpojenie od rozvodov potrubia nádrže objemu do 200 l	021 Stavby	ks	1,00	11,95	11,95	14,34	14,34
380	Demontáž nádrže beztlakovej alebo tlakovej, vypúšťanie vody z nádrže objemu nad 100 do 200 l	021 Stavby	ks	1,00	4,51	4,51	5,42	5,42
381	Demontáž čerpadla obehového spirálového (do potrubia) DN 65, -0,02400t	021 Stavby	ks	2,00	5,77	11,54	13,84	13,84
382	Demontáž potrubia z ocelových rúrok závitových nad 32 do DN 50, -0,00532t	021 Stavby	m	300,00	1,31	391,80	470,16	470,16
383	Demontáž potrubia z ocelových rúrok závitových nad 50 do DN 80, -0,00858t	021 Stavby	m	80,00	1,52	121,68	146,02	146,02
384	Demontáž príruby rozpojenie prírubového spoja do DN 50	021 Stavby	ks	4,00	1,85	7,41	8,89	8,89
385	Demontáž príruby rozpojenie prírubového spoja nad 50 do DN 100	021 Stavby	ks	2,00	2,60	5,21	6,25	6,25
386	Oprava armatúry prírubovej, zaslepenie prírubového spoja a armatúry nad 25 do DN 80	021 Stavby	ks	6,00	4,44	26,63	31,96	31,96
387	Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi nad 6/4 do G 2, -0,00350t	021 Stavby	ks	6,00	4,79	28,74	34,49	34,49
388	Vypúšťanie vody z vykurovacích sústav o v. pl. vykurovacích telies	021 Stavby	m2	125,00	0,59	73,25	87,90	87,90
389	Vnútrostaveniskové premiestnenie vyburaných hmôt kotolní vodorovne do 6 m	021 Stavby	t	1,37	117,04	160,00	191,99	191,99
390	Práca montéra pri zapojení do siete - nepredvídané práce a etapovitost prác	021 Stavby	hod	18,00	10,00	180,00	216,00	216,00
391	Ostatné	021 Stavby				0,00	0,00	
392	Dokumentácia skutočného stavu po montážnych prácach	021 Stavby	ks	1,00	215,00	215,00	258,00	258,00
393	Revízie	021 Stavby	hod	8,00	35,00	280,00	336,00	336,00
394	Prevádzkový poriadok	021 Stavby	hod	6,00	15,00	90,00	108,00	108,00
395	Kompletné vyskúšanie, preplach systému, predregulácia armatúr	021 Stavby	hod	8,00	15,50	124,00	148,80	148,80
396	Uvedenie do prevádzky, oživenie ovládacej elektroniky kotlov	021 Stavby	hod	6,00	120,00	720,00	864,00	864,00
397	Skúšobná vykurovacia prevádzka (1*24h) /do 50kW	021 Stavby	hod	24,00	25,00	600,00	720,00	720,00
398	Hydraulické vyregulovanie vykurovacieho systému počas vykurovacej skúšky	021 Stavby	hod	10,00	35,00	350,00	420,00	420,00
399	Zaškolenie obsluhy dodávateľskou firmou a spustenie systému do prevádzky	021 Stavby	hod	4,00	125,00	500,00	600,00	600,00
400	Izolácie tepelné	021 Stavby				0,00	0,00	
401	Montáž trubic z PE, hr.30 mm,vnúť.priemer do 38	021 Stavby	m	150,00	2,31	347,10	416,52	416,52
402	Tubolit DG 18 x 30 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	021 Stavby	m	55,00	2,13	117,26	140,71	140,71
403	Tubolit DG 22 x 30 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	021 Stavby	m	55,00	2,26	124,47	149,36	149,36
404	Tubolit DG 28 x 30 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	021 Stavby	m	40,00	2,35	93,80	112,56	112,56
405	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	15,00	1,30	19,50	23,40	23,40
406	Izolácie tepelné, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 1000 m	021 Stavby	%	15,00	0,45	6,75	8,10	8,10
407	Ústredné kúrenie, kotolne	021 Stavby				0,00	0,00	
408	Montáž plynového kotla nástenného kondenzáčného vykurovacieho bez zásobníka	021 Stavby	ks	1,00	500,00	500,00	600,00	600,00
409	Vykurovacia technika VIESSMANN kotol VITODENS 200-26kW WB2C	021 Stavby	ks	1,00	4 225,00	4 225,00	5 070,00	5 070,00
410	termostat - regulácia Vitotrol 200 A	021 Stavby	ks	1,00	125,00	125,00	150,00	150,00
411	Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške (hlbke) do 6 m	021 Stavby	%	15,00	3,30	49,50	59,40	59,40
412	Kotolne, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	021 Stavby	%	15,00	1,05	15,75	18,90	18,90
413	Ústredné kúrenie, dymovod	021 Stavby				0,00	0,00	
414	Montáž koaxiálny spalínový systém 60/100 - podľa špecifikácie	021 Stavby	súb	1,00	500,00	500,00	600,00	600,00
415	Vykurovacia technika VIESSMANN príslušenstvo AZ 60/100 koleno 87st	021 Stavby	ks	1,00	20,85	20,85	25,02	25,02
416	Vykurovacia technika VIESSMANN príslušenstvo základný balík šachta D=100 PPs	021 Stavby	ks	1,00	325,00	325,00	390,00	390,00
417	Vykurovacia technika VIESSMANN príslušenstvo AZ 60/100 dymovod 0,5m	021 Stavby	ks	2,00	17,50	35,00	42,00	42,00
418	Vykurovacia technika VIESSMANN príslušenstvo AZ 60/100 dymovod 1,0m	021 Stavby	ks	11,00	25,85	284,35	341,22	341,22
419	Vykurovacia technika VIESSMANN príslušenstvo AZ 60/100 stenová clona	021 Stavby	ks	1,00	149,00	149,00	178,80	178,80
420	Vykurovacia technika VIESSMANN príslušenstvo AZ 60/100 revízny kus	021 Stavby	ks	2,00	32,50	65,00	78,00	78,00
421	Vykurovacia technika VIESSMANN príslušenstvo nástenný držiak-striemen 100 /1sada=3ks/	021 Stavby	sada	2,00	75,00	150,00	180,00	180,00
422	Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške (hlbke) nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	35,00	3,75	131,25	157,50	157,50
423	Ústredné kúrenie, strojovne	021 Stavby				0,00	0,00	
424	Montáž orientáčného štítku	021 Stavby	súb	3,00	0,86	2,58	3,10	3,10
425	Štítok smaltovaný do 5 písmen 10x15 mm	021 Stavby	ks	3,00	2,95	8,85	10,62	10,62
426	montáž expanzná tlaková nádoba	021 Stavby	ks	1,00	15,00	15,00	18,00	18,00
427	Nádoba-expanzná Reflex typ NG tlak 6 barov s membránou 50 l šedá	021 Stavby	ks	1,00	82,88	82,88	99,45	99,45
428	Montáž poistný ventil so zaistením k expanzomatom závitový	021 Stavby	ks	1,00	1,73	1,73	2,07	2,07
429	gulový ventil so zaistením a vypúšťaním Reflex MK 1" (DN25)	021 Stavby	Kus	1,00	78,53	78,53	94,24	94,24
430	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	25,00	1,10	27,50	33,00	33,00
431	Strojovne, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	021 Stavby	%	25,00	0,45	11,25	13,50	13,50
432	Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie	021 Stavby				0,00	0,00	
433	Cistenie potrubia prefukávaním alebo preplachovaním do DN 32	021 Stavby	m	310,00	0,77	239,32	287,18	287,18
434	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním D 18	021 Stavby	m	205,00	9,67	1 981,94	2 378,33	2 378,33
435	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním D 22	021 Stavby	m	60,00	11,19	671,40	805,68	805,68

436	Potrubié z uhlíkovej ocele spájané lisovaním D 28	021 Stavby	m	45,00	14,76	664,38	797,26	797,26
437	Príplatok k cene za zhotovenie prípojky z ocel. rúrok závitových DN 15	021 Stavby	ks	68,00	3,09	209,98	251,98	251,98
438	Príplatok k cene za zhotovenie prípojky z ocel. rúrok závitových DN 25	021 Stavby	ks	1,00	5,50	5,50	6,60	6,60
439	Oprava rozvodov potrubí -privarenie odbočky do DN 15	021 Stavby	ks	4,00	6,05	24,19	29,03	29,03
440	Oprava rozvodov potrubí -privarenie odbočky do DN 32	021 Stavby	ks	4,00	8,95	35,81	42,97	42,97
441	Tlaková skúška potrubia z ocelových rúrok závitových	021 Stavby	m	310,00	0,35	109,12	130,94	130,94
442	Uloženie potrubia Hilti alebo Sikla DN 10 - DN 50 (objímka, tyc, kotva)	021 Stavby	ks	30,00	9,85	295,50	354,60	354,60
443	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	45,00	1,40	63,00	75,60	75,60
444	Rozvody potrubia, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 1000 m	021 Stavby	%	45,00	0,60	27,00	32,40	32,40
445	Ústredné kúrenie, armatúry.	021 Stavby				0,00	0,00	
446	Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2	021 Stavby	ks	2,00	0,80	1,60	1,92	1,92
447	VALVEX automaticky odzdušňovací ventil (kompletný) 1/2", kód 4700361	021 Stavby	ks	2,00	5,82	11,64	13,97	13,97
448	Montáž ventilu závitového termostatického regulacného G 1/2 priamy	021 Stavby	ks	34,00	2,39	81,16	97,39	97,39
449	Radiátorový regulacný ventil Oventrop QV priame prevedenie DN 15	021 Stavby	ks	34,00	25,45	865,30	1 038,36	1 038,36
450	Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej jednoduchej	021 Stavby	súb.	34,00	1,24	42,06	50,47	50,47
451	Termostatická hlavica oventrop uni	021 Stavby	ks	34,00	23,92	813,28	975,94	975,94
452	Montáž závitový medzikus /šrôbenie/ - priamy, rohový G 1/2	021 Stavby	ks	34,00	4,18	142,19	170,63	170,63
453	Ventil do spiatocky RL-1 DN15, priamy, s možnosťou uzavretia	021 Stavby	ks	34,00	9,88	335,92	403,10	403,10
454	Ostatné armatúry, montáž kohút vypúšťací PN 1,0/100° do G 1/2	021 Stavby	ks	2,00	4,97	9,94	11,93	11,93
455	Kohút plniaci a vypúšťací K 4310, PN 10, D 15 mm	021 Stavby	ks	2,00	3,53	7,06	8,47	8,47
456	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 1	021 Stavby	ks	3,00	3,07	9,21	11,06	11,06
457	Gulový uzáver pre vodu PERFECTA, 1", MF páčka, niklovaná mosadz OT 58	021 Stavby	ks	3,00	9,59	28,77	34,52	34,52
458	Montáž filtra závitového G 1	021 Stavby	ks	1,00	3,38	3,38	4,06	4,06
459	Filter závitový 1", c. 08412100 IVAR	021 Stavby	ks	1,00	9,66	9,66	11,59	11,59
460	Montáž tlakomer s prísluš., priem. 160	021 Stavby	ks	1,00	42,91	42,91	51,49	51,49
461	Tlaková slucka zahnutá na privarenie	021 Stavby	ks	1,00	12,10	12,10	14,52	14,52
462	Kohút tlakomerový 3 cestný	021 Stavby	ks	1,00	10,70	10,70	12,84	12,84
463	Tlakomer 03402 0-600KPa/1	021 Stavby	ks	1,00	130,00	130,00	156,00	156,00
464	Teploměr technický s ochranným púzdom - priamy typ 160 prev."A"	021 Stavby	ks	1,00	15,56	15,56	18,68	18,68
465	Ostatné meracie armatúry, montáž návarka M 20 x 1,5	021 Stavby	ks	2,00	3,38	6,76	8,11	8,11
466	Návarok priamy M20x1,5mm-19mm	021 Stavby	ks	2,00	3,05	6,10	7,32	7,32
467	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	45,00	0,25	11,25	13,50	13,50
468	Armatúry, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	021 Stavby	%	45,00	0,45	20,25	24,30	24,30
469	Ústredné kúrenie, vykurov. telesá	021 Stavby				0,00	0,00	
470	Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou jednoradového	021 Stavby	ks	2,00	3,03	6,06	7,27	7,27
471	Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového do 1500mm	021 Stavby	ks	2,00	8,83	17,66	21,19	21,19
472	Vykur. telesa doskové - ocel. radiátor KORAD 11K 500x1000 s bocným pripoj.,s jedným panelom a jedným konvekt.	021 Stavby	ks	2,00	43,22	86,44	103,73	103,73
473	Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou dvojradového	021 Stavby	ks	32,00	5,88	188,26	225,91	225,91
474	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového do 1500mm	021 Stavby	ks	32,00	10,41	332,96	399,55	399,55
475	Vykur. telesa doskové - ocel. radiátor KORAD 21K 500x400 s bocným pripoj.,s dvoma panelmi a jedným konvekt.	021 Stavby	ks	4,00	44,86	179,44	215,33	215,33
476	Vykur. telesa doskové - ocel. radiátor KORAD 21K 500x1000 s bocným pripoj.,s dvoma panelmi a jedným konvekt.	021 Stavby	ks	2,00	57,41	114,82	137,78	137,78
477	Vykur. telesa doskové - ocel. radiátor KORAD 22K 500x600 s bocným pripoj.,s dvoma panelmi a dvoma konvekt.	021 Stavby	ks	2,00	43,55	87,10	104,52	104,52
478	Vykur. telesa doskové - ocel. radiátor KORAD 22K 500x800 s bocným pripoj.,s dvoma panelmi a dvoma konvekt.	021 Stavby	ks	8,00	53,62	428,96	514,75	514,75
479	Vykur. telesa doskové - ocel. radiátor KORAD 22K 500x1000 s bocným pripoj.,s dvoma panelmi a dvoma konvekt.	021 Stavby	ks	8,00	63,70	509,60	611,52	611,52
480	Vykur. telesa doskové - ocel. radiátor KORAD 22K 500x1200 s bocným pripoj.,s dvoma panelmi a dvoma konvekt.	021 Stavby	ks	8,00	65,33	522,64	627,17	627,17
481	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	35,00	1,60	56,00	67,20	67,20
482	Vykurovacie telesá, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopr. vzdial. do 1000 m	021 Stavby	%	35,00	0,60	21,00	25,20	25,20
483	Hodinové zúčtovacie sadzby	021 Stavby				0,00	0,00	
484	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obťažné, rutinné (Tr 2) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	021 Stavby	hod	92,00	5,98	549,88	659,86	659,86
485	SO 07	021 Stavby				0,00	0,00	
486	Práce a dodávky HSV	021 Stavby				0,00	0,00	
487	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	021 Stavby				0,00	0,00	
488	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 170 mm do stien - murivo tehlové -0,00036t	021 Stavby	cm	600,00	1,08	645,00	774,00	774,00
489	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 300 mm do stien - murivo tehlové -0,00113t	021 Stavby	cm	160,00	1,71	272,96	327,55	327,55
490	Zvislá doprava sutiny a vybraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	0,40	7,57	3,00	3,60	3,60
491	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	0,40	7,63	3,03	3,64	3,64
492	Nakladanie alebo prekladanie sutiny	021 Stavby	t	0,40	7,26	2,88	3,46	3,46
493	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	0,40	11,70	4,65	5,57	5,57
494	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	0,40	0,41	0,16	0,20	0,20

495	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	0,40	16,50	6,55	7,86	7,86
496	Práce a dodávky M	021 Stavby				0,00	0,00	
497	Montáže rekuperacných zariadení	021 Stavby				0,00	0,00	
498	Montáže vetracích jednotiek kompaktných	021 Stavby	kpl	4,00	325,00	1 300,00	1 560,00	1 560,00
499	Montáže vetracích jednotiek kompaktných	021 Stavby	kpl	15,00	275,00	4 125,00	4 950,00	4 950,00
500	Decentrálna vetracia jednotka ZEHNDER Comfo Air 70, výkon 65m3/h	021 Stavby	ks	4,00	1 075,00	4 300,00	5 160,00	5 160,00
501	Decentrálna vetracia jednotka VORTICE VORT HRW 20 MONO, výkon 40m3/h	021 Stavby	ks	15,00	490,00	7 350,00	8 820,00	8 820,00
502	Murárske výpomoci	021 Stavby	%	30,00	1,50	45,00	54,00	54,00
503	Presun dodávok	021 Stavby	%	30,00	1,50	45,00	54,00	54,00
504	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	30,00	1,50	45,00	54,00	54,00
505	Ostatné	021 Stavby				0,00	0,00	
506	Dokumentácia skutočného stavu po montážnych prácach	021 Stavby	ks	1,00	350,00	350,00	420,00	420,00
507	Prevádzkové predpisy	021 Stavby	hod	6,00	45,00	270,00	324,00	324,00
508	Kompletné vyskúšanie, nastavenie regulácie	021 Stavby	hod	8,00	15,00	120,00	144,00	144,00
509	Zaškolenie obsluhy dodávateľskou firmou a spustenie systému do prevádzky	021 Stavby	hod	8,00	80,00	640,00	768,00	768,00
510	Hodinové zúčtovacie sadzby	021 Stavby				0,00	0,00	
511	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obťažné, rutinné (Tr.2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	021 Stavby	hod	88,00	5,62	494,12	592,94	592,94
512	SO 08	021 Stavby				0,00	0,00	
513	Práce a dodávky M	021 Stavby				0,00	0,00	
514	Elektromontáže	021 Stavby				0,00	0,00	
515	Svorka hl. pospájania	021 Stavby	m	1,00	5,23	5,23	6,28	6,28
516	SHP	021 Stavby	m	1,00	11,24	11,24	13,49	13,49
517	Lišta elektroinšt. z PH vrátane spojok, ohybov, rohov, bez krabic, uložená pevne typ L 40 pretahovací	021 Stavby	m	49,00	1,18	57,62	69,15	69,15
518	Lišta L 40	021 Stavby	m	24,00	0,84	20,04	24,05	24,05
519	Lišta L 20	021 Stavby	m	25,00	0,34	8,45	10,14	10,14
520	Skatúľa odbočná s viečkom, svorkovnicou vč. zapojenia (1903, KR 68) kruhová	021 Stavby	ks	5,00	3,21	16,04	19,24	19,24
521	Krabica KU 68-1903	021 Stavby	ks	5,00	1,82	9,12	10,94	10,94
522	Skatúľa pre lištový rozvod typ 2789 s viečkom a svork. vrátane zapojenia	021 Stavby	ks	3,00	0,75	2,24	2,69	2,69
523	Krabica prístrojová, telefónne zásuvky LK 80x16/T biela	021 Stavby	ks	3,00	0,17	0,51	0,61	0,61
524	Svorkovnica S-66	021 Stavby	ks	3,00	0,91	2,73	3,28	3,28
525	Viečko krabice jednonásobnej prístrojovej VLK 80/T biela	021 Stavby	ks	3,00	0,06	0,17	0,20	0,20
526	Demontáž exist. EI v kotolni	021 Stavby	ks	1,00	111,38	111,38	133,65	133,65
527	Montáž a zapojenie svetidla	021 Stavby	ks	129,00	8,04	1 037,68	1 245,21	1 245,21
528	Sv. núdzové 1x13W, 230V, IP23, autonómia sviet. 1hod - komplet	021 Stavby	ks	1,00	61,88	61,88	74,25	74,25
529	L39LED Luminel 46W	021 Stavby	ks	52,00	145,28	7 554,56	9 065,47	9 065,47
530	68060 NEPTUN 060 59W	021 Stavby	ks	6,00	35,50	213,00	255,60	255,60
531	LINA_3 LED-4L02A07K64_037 4000 20W	021 Stavby	ks	11,00	35,50	390,50	468,60	468,60
532	LINA_6 LED-6L02A10K88_139 4000 42W	021 Stavby	ks	18,00	82,00	1 476,00	1 771,20	1 771,20
533	TITAN_1 LED-4L02A10KN62_PC06 3000 30W	021 Stavby	ks	41,00	35,00	1 435,00	1 722,00	1 722,00
534	Vysekanie drážky pre kábel	021 Stavby	m	354,00	5,47	1 935,67	2 322,81	2 322,81
535	Murárske práce Vysekanie, zamurovanie a začistenie drážky pre rúrku alebo kábel do D 29 mm	021 Stavby	m	200,00	3,50	699,80	839,76	839,76
536	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm2	021 Stavby	ks	40,00	0,40	15,84	19,01	19,01
537	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	021 Stavby	ks	10,00	0,39	3,94	4,73	4,73
538	Spínač nástenný pre prostredie vonkajšie a mokré, včítane zapojenia jednopólový - radenie 1	021 Stavby	ks	1,00	3,36	3,36	4,04	4,04
539	Spínač 1 vodotesný 3553-01750	021 Stavby	ks	1,00	2,36	2,36	2,84	2,84
540	Zapojenie a montáž VZT zariadenia	021 Stavby	ks	19,00	8,04	152,84	183,40	183,40
541	VZT zariadenie /dodávka VZT/	021 Stavby	ks	19,00	0,00	0,00	0,00	0,00
542	Zásuvka 24V	021 Stavby	ks	1,00	3,36	3,36	4,04	4,04
543	Zásuvka 24V	021 Stavby	ks	1,00	19,74	19,74	23,69	23,69
544	Domová zásuvka v krabici obyč. alebo do vlhka, vč. zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	021 Stavby	ks	2,00	3,36	6,73	8,07	8,07
545	Zásuvka 5517-2610	021 Stavby	ks	2,00	6,26	12,51	15,01	15,01
546	Priemyslová zásuvka CEE 220 V, 380 V, 500 V, vč. zapojenia, typ CZ 3243, 3245, H, S, Z 3P + Z	021 Stavby	ks	1,00	3,36	3,36	4,04	4,04
547	Zásuvka IZS 3253	021 Stavby	ks	1,00	4,64	4,64	5,57	5,57
548	Dozbrojenie exist. rozvádzača + príslušenstvo	021 Stavby	ks	1,00	32,63	32,63	39,15	39,15
549	Montáž ocelechovej rozvodnice do váhy 50 kg	021 Stavby	ks	2,00	39,38	78,75	94,50	94,50
550	Rozvádzač Rk	021 Stavby	ks	1,00	2 896,88	2 896,88	3 476,25	3 476,25
551	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn D 10 mm (pre ochranné pospájanie)	021 Stavby	m	10,00	1,27	12,72	15,26	15,26
552	Drôt tahaný nepatentovaný z neušlachtilých ocelí pozinkovaný mäkký ozn. STN 11 343 (EN S195T) D 10.00mm	021 Stavby	kg	6,16	1,38	8,48	10,17	10,17
553	Náter zemniaceho pásu do 120 mm2(1x náter včít.svo riek a vyznač.žlt.pruhov)	021 Stavby	m	1,00	0,23	0,23	0,27	0,27
554	Email syntetický vonkajší Industrol zelený S 2013	021 Stavby	kg	0,01	8,42	0,10	0,12	0,12
555	Email syntetický vonkajší Industrol žltý S 2013	021 Stavby	kg	0,01	8,33	0,05	0,06	0,06
556	Riedidlo do olejovo-syntetickej farby S 6006	021 Stavby	kg	0,01	2,31	0,01	0,02	0,02
557	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)	021 Stavby	ks	1,00	3,32	3,32	3,98	3,98
558	HR-Svorka SZ	021 Stavby	ks	1,00	1,42	1,42	1,71	1,71
559	Svorka na potrub."Bernard" vrát. pásika (bez vodiča a prípoj. vodiča)	021 Stavby	ks	2,00	3,61	7,22	8,67	8,67
560	Svorka BARNARD+ medený pásik dĺžky 750mm	021 Stavby	ks	2,00	0,42	0,84	1,01	1,01
561	Týčový uzemňovač zarazený do zeme a prípoj.vedenie 4,5 m súprava	021 Stavby	ks	1,00	17,72	17,72	21,26	21,26
562	Drôt tahaný nepatentovaný z neušlachtilých ocelí pozinkovaný mäkký ozn. STN 11 343 (EN S195T) D 10.00mm	021 Stavby	kg	2,70	1,38	3,72	4,46	4,46
563	HR-Svorka SJ 02	021 Stavby	ks	2,00	1,50	3,00	3,60	3,60
564	HR-Zemniaca tyč ZT 2 m	021 Stavby	ks	1,00	19,61	19,61	23,53	23,53
565	Páska uzemňovacia 30x4 mm	021 Stavby	kg	1,00	1,38	1,38	1,65	1,65
566	Zapojenia detektora úniku plynov a pár	021 Stavby	ks	1,00	84,94	84,94	101,93	101,93
567	Výhodnocovacia jednotka	021 Stavby	ks	1,00	241,88	241,88	290,25	290,25

568	Snímač plynu CH4	021 Stavby	ks	1,00	213,75	213,75	256,50	256,50
569	Snímač plynu CO	021 Stavby	ks	1,00	50,18	50,18	60,21	60,21
570	Bzučiak	021 Stavby	ks	1,00	28,13	28,13	33,75	33,75
571	Napájač	021 Stavby	ks	1,00	129,38	129,38	155,25	155,25
572	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 2 x 1, 5	021 Stavby	m	45,00	0,75	33,89	40,66	40,66
573	Káble silové s medeným jadrom CYKY-O 2x1,5	021 Stavby	m	45,00	0,35	15,71	18,85	18,85
574	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 3 x 1, 5	021 Stavby	m	245,00	0,75	184,49	221,38	221,38
575	Káble silové s medeným jadrom CYKY-J 3x1,5	021 Stavby	m	245,00	0,44	108,54	130,24	130,24
576	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 3 x 2, 5	021 Stavby	m	180,00	0,75	135,54	162,65	162,65
577	Káble silové s medeným jadrom CYKY-J 3x2,5	021 Stavby	m	180,00	0,71	127,44	152,93	152,93
578	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 5 x 2, 5	021 Stavby	m	12,00	0,75	9,04	10,84	10,84
579	Káble silové s medeným jadrom CYKY-J 5x2,5	021 Stavby	m	12,00	1,17	14,03	16,83	16,83
580	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 5 x 6	021 Stavby	m	25,00	0,75	18,83	22,59	22,59
581	Káble silové s medeným jadrom CYKY-J 5x6	021 Stavby	m	25,00	2,70	67,50	81,00	81,00
582	Vodič NN a VN pevne uložený CY 6	021 Stavby	m	40,00	0,75	30,12	36,14	36,14
583	Vodič medený CY 06 žltozelený	021 Stavby	m	40,00	0,57	22,72	27,26	27,26
584	Snúra a bankský kábel /v mm2/ pevne uložené CYSY 2x1.50	021 Stavby	m	50,00	0,75	37,65	45,18	45,18
585	Snúra medená CYSY 2Ax1,5 biela	021 Stavby	m	50,00	0,35	17,45	20,94	20,94
586	Snúra a bankský kábel /v mm2/ pevne uložené CYSY 3x0.75	021 Stavby	m	20,00	0,75	15,06	18,07	18,07
587	Snúra medená CYSY 3Cx0.75	021 Stavby	m	20,00	0,26	5,18	6,22	6,22
588	Snúra a bankský kábel /v mm2/ pevne uložené CYSY 3x1.50	021 Stavby	m	50,00	0,75	37,65	45,18	45,18
589	Snúra medená CYSY 3Cx1.5	021 Stavby	m	50,00	0,44	22,15	26,58	26,58
590	Snúra a bankský kábel /v mm2/ pevne uložené CYSY 4x0.75	021 Stavby	m	20,00	0,75	15,06	18,07	18,07
591	Snúra medená CYSY 4Bx0,75 čierna	021 Stavby	m	20,00	0,34	6,76	8,11	8,11
592	Demontáž exist. svietidla	021 Stavby	ks	242,00	3,99	966,55	1 159,86	1 159,86
593	Káble bytové SYKFY 5 x 2 x 0,5 uložené v rúrkach, lištách, bez odvieč. a zavieč. krabic	021 Stavby	m	20,00	0,75	15,06	18,07	18,07
594	Telefónne káble SYKFY 2x2x0,5	021 Stavby	m	20,00	0,20	4,06	4,87	4,87
595	Revízia východzia	021 Stavby	ks	1,00	123,75	123,75	148,50	148,50
596	Kompletné vyskúšanie	021 Stavby	ks	1,00	393,75	393,75	472,50	472,50
597	Murárske výpomoci	021 Stavby	%	3,00	18,56	55,69	66,82	66,82
598	Podružný materiál	021 Stavby	%	3,00	14,06	42,19	50,63	50,63
599	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	3,00	18,56	55,69	66,82	66,82
600	Montáže oznam. a zabezp. zariadení	021 Stavby				0,00	0,00	
601	Demontáž exist. vedenia miestného rozhlasu	021 Stavby	ks	20,00	28,69	573,76	688,51	688,51
602	Spätná montáž exist. vedenia miestného rozhlasu	021 Stavby	ks	20,00	28,69	573,76	688,51	688,51
603	Hodinové zúčtovacie sadzby	021 Stavby				0,00	0,00	
604	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr.2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	021 Stavby	hod	123,00	12,63	1 553,86	1 864,63	1 864,63
605	SPOLU výdavky					185 512,75	222 615,34	222 615,34
606	SPOLU Hlavné aktivity projektu					281 004,15	337 205,02	337 205,02

Podporné aktivity projektu

p.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena práce/ resp. cena [EUR]	Celková cena práce/resp. cena	Oprávnený výdavok
1	SPOLU Podporné aktivity					0,00	0,00
	S P O L U					281 004,15	337 205,02

Upozornenia:

- sumy v rozpočte zaokrúhľovať matematicky na 2 desatinné miesta (neskrývať hodnoty vizuálne pomocou funkcie, ale uviesť len dve desatinné čísla), nerelevantné pre mernú jednotku a počet jednotiek.

- ak sa v rozpočte vyskytuje jedna položka viac krát (rovnaký názov položiek), ale s rôznymi sumami, je nutné, aby rozdielnosť cien bola preukázaná (napr. fyzickými odlišnosťami alebo špecifikáciou materiálov, tovarov a prác s dôrazom na prislúchajúce ceny).

- ak sú v rozpočte projektu presne zadefinované napr. rozmery, farba, typ/forma, značka či iné špecifikácie materiálu, tovaru a prác, je nutné dodržať ich dodanie v zmysle rozpočtu. V prípade, ak prijímateľ zistí, že daný typ sa už nevyrába resp. inu skutočnosť, na základe ktorej nebude možné dodať tovar resp. služby podľa schváleného rozpočtu, je nutné včas o danej skutočnosti oboznámiť projektového manažéra.

- vysvetlenie k vyplneniu polí v stĺpci "Jednotková cena práce, resp. cena" v rámci podporných aktivít projektu. Žiadateľ, ktorý má nárok na odpočet DPH (DPH nie je oprávneným výdavkom) vyplní príslušné polia tabuľky tak, že uvedie ceny bez DPH. Žiadateľ ktorý nemá nárok na odpočet DPH (DPH je oprávneným výdavkom) vyplní príslušné polia tabuľky tak, že uvedie ceny s DPH.